rum: sicut enim in -ce sub cortice et testa nucleus tegitur, ita apud Judeos. VITA Hartw. prol. p. 95,32): -ces sunt anime iustorum, testa -cis vas humani corporis. HERRAT. hort. exc. p. 133: natus est ex virga -x / de Maria vera lux. PETR. RIGA Aurora II cant. 950 p. 746: -x designat eos qui sunt extra patientes / gustum divine dulcedinis intus habentes. ADAM S. VICT. p. 11,35: frondis, floris, -cis, roris / congruant mysteria. / Frons est Christus protegendo, / flos dulcore, -x pascendo, / ros coelesti gratia. / Contemplemur adhuc -cem: / nam prolata -x in lucem / lucis est mysterium. / -x est Christus, cortex -cis / circa carnem poena crucis. PETR. CELL. epist. II 80 col. 528^C: supposuit quoque humerum arce foederis Dei, in qua est virga crucis que floruit in apostolis... et -ces protulit in martyribus, confessoribus atque virginibus. ALAN. INS. dist. col. 878^B: -x proprie dicitur martyr...-x habet tria in se: putamen exterius, testam et nucleum; similiter martyr tria habet: defectus carnis, quasi putamen, carnem quasi testam, animam quasi nucleus. ib. col. 878C: -x etiam solet dici Christus, quia in Christo fuit corpus quasi putamen exterius, anima quasi testa, divinitas quasi nucleus.

2) *noix, fruit du noyer*: GREG. CAT. reg. Farf. V p. 322: quinque vel septem -cibus de cellario pro panibus per diem alebamur. CARTUL. Icaun. II p. 49 (a. 1127): Turonenses canonici...tres olei censuales sextarios a -cibus, ad mensam Lingonensis episcopi...statuerint persolvere. CARTUL. Tiron. I p. 130 (a. 1129): unum arpentum cum novem arboribus que -ces ferunt. SUGER. adm. 20 p. 181: duos aut tres de -cibus sextarios. CARTUL. S. Mar. Firmit. 88 p. 94 (c. 1155): unum bicarium de -cibus ad luminaria ecclesie. CARTA c. 1200 (Gallia Christ. noviss. S. Paul-Trois-Châteaux 98 col. 59): de omni bestia deferente extra nucleos amigdalarum vel -cum...tres denarii...et si deferat integras scilicet cum testa...unus novus denarius. RIGORD. 121 p. 141: lapides...visi sunt de celo cadere ad quantitatem -cum maiorum. *dans l'expression* arbor -cum: *noyer*: REG. Sublac. 10 p. 22,5 (a. 1005): cum plures arboribus nucarum. VITA Otton. Bamb. III 1,10 p. 14,10: in quo due arbores -cum...consistunt. ib. 3,11 p. 96,2: homo habens arborem -cum quam...paganorum populus quasi sub religionis obtentu frequentare consueverat. HERBORD. Ott. 3,22 p. 759,32 K: arborem -cis mirande pulchritudinis idolo dicatam.

3) (*accompagné d'un adj.*) autre fruit à écorce lisse: a) -x muscata: *noix muscade*: HILDEGARD. phys. 1,21: de -ce muscata. -x muscata magnam calorem habet et bonum temperamentum in viribus suis. Et si homo -cem muscatam comedit, cor eius aperit. COLL. Salern. II p. 405: -x muscata plana et in suo genere gravis et que cum frangitur non pulverizatur et acuti saporis. GUILL. CASS. I 492 p. 196 (a. 1191):